REPUBLIKA £ sHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES ,
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIM

Nr.7 daté 22.08.2025

M . vgn fﬁ!‘.!i nr.36 dt.26.06.2025 “Mbi dhénien e ndi's  &s financiare familjes sé
z.Pjeter Mirash Gioni q€ i &sht¢ démtuar banesa si pasojé e ziarrit t€ réné me dt,16.05.2025 _

banoré i Bashkisé Vau-Dejés

Bazueshméria ligjore e vendimit t¢ propozuar gshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “pgr vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligji

Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pEr mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqdsi t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhezimin Nr.3 dt.28.12.2016 “Pér
miratimin e kostos s& ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave per vitin 2016, si dhe né
shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés sg Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet e
mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t¢ dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve™si dhe pas shqyrtimit t& projekt vendimit nr.5 dt.13.06.2025, paraqitur nga Sektori i
Emergjencave Civile, ku propozohet dhénia e ndihmés financiare pér shtetasin Pjeter Mirash Gjoni
banoré i fshatit Fshat i Ri t& Njésisé Administrative Bushat t& Bashkisé Vau Dejés, Késhilli Bashkiak

A

2.

VENDOSI:

Kompensimin financiar t€ banesés s¢ démtuar pér familjen e z.Pjeter Mirash Gjoni pasi
bazuar ne shkresén e Prefekturés nr.444/1 dt.09.07.2025 e protokolluar nga ana joné 3634/1
dt.11.07.2025 ka paragqitur statusin juridik t& pronés perditsuar 3(tre) muajt e fundit nga
ASHK sipas aplikimit date 12.08.2025 (dokumenti bashkengjitur). .

Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banorit t& démtuar.

Burimi i financimit do té jeté pjesérisht fondi i kushtézuar i vitit 2025 sipas shkresés nr.492/1
dt.25.02.2025 e protokolluar nga ana joné me shkresén nr.991 prot dt.27.02.2025 “Mbi fondin
e kushtézuar té Buxhetit té shtetit per programin e Mbrojtjes Civile” né masén 1.500.000
(njémilion e peséqind mijé ) leke ndérsa pjesa e mbetur prej 1.000.851. (njémilion e tetégind
e pesédhjete e njé pike pesé) éshté fondi i Bashkisé i planifikuar pér programin e Mbrojtjes
Civile i miratuar ne-Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.84 dt.23.12.2024”Mbi miratimin e
buxhetit 2025 konfirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresén 860/1 dt.06.01.2025 .
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